2、本公司拟通过以下措施争取在 2013 年度实现现有业务扭亏为盈：

   （1）克服原料供应不足及原材料价格上涨的不利因素，本公司经营层重点制定了原料收购

方案：（a）与原料采购人员签订承包合同，确保原料供应；（b）积极开辟原料基地，加大与芦

苇原料承包商的合作； （c）确保收购原料资金；（d）发挥原料采购人员的积极性；（e）制定出

奖罚制度。

   （2）克服生产开工不足的影响，拟采取的措施：（a）确保连续生产，从而降低生产成本；（b）

调整产品结构，开发附加值高的产品。

   （3）争取政府的大力扶持，扭转主业亏损的局面。

   (三) 其他需要披露的重要事项

   石河子市天宏建筑安装有限公司诉讼新疆天宏纸业股份有限公司工人人工成本纠纷案，2012

年 10 月 23 日新疆维吾尔自治区石河子市人民法院民事判决书（2012）石民初字 1733 号：判决

新疆天宏纸业股份有限公司给付石河子市天宏建筑安装有限公司工程款 1,158,776.52 元；赔偿

原告石河子市天宏建筑安装有限公司利息 231,175.91 元；鉴定费 15,000.00 元，三项合计

1,404,952.43 元，天宏纸业进行了上诉。2013 年 1 月 26 日新疆生产建设兵团农八师中级人民法

院民事调解书（2012）兵八一终字第 404 号，经法院主持调解，双方当事人自愿达成如下协议：

上诉人新疆天宏纸业股份有限公司于 2013 年 1 月 26 日支付被上诉人石河子市天宏建筑安装有

限公司工程款 730,000.00 元（见发票付款）；鉴定费 15,000.00 元以及一审案件受理费、送达费

32,400.00 元，由被上诉人石河子市天宏建筑安装有限公司自行负担。

新疆天宏纸业股份有限公司 2012 年年度报告

 20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
80,160,000.00 100   80,160,000.00 100

1、人民币普通股 80,160,000.00 100   80,160,000.00 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 80,160,000.00 100   80,160,000.00 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

新疆天宏纸业股份有限公司 2012 年年度报告

 21

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期股东总数 8,689
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
7,973

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

新疆石河子

造纸厂

国 有

法人
41.90 33,590,432

青岛英图石

油有限公司
其他 2.67 2,140,518   冻结 2,140,518

新疆教育出

版社

国 有

法人
1.0 803,684

沈茜 其他 0.64 515,100